(4) *Que ouiere*. Vide quæ dixi supra tit. 1. l. 2. et 3.

LEX II.

Filius primogenitus Regis succedit in regno exclusis aliis fratribus, et filio masculino non existente succedit filia major, et si decesserit primogenitus ante patrem relicto filio, vel filia legitimi matrimonii, in eum vel in eam transmittit jus successionis regni, quibus deficientibus admittitur proximior consanguineus, qui non fecerit aliquid, propter quod regnare non debeat: contra hoc veniens, proditor est. Hoc dicit.

(1) *Mayoría*. Majoría idem est, quod primogenitura, et est vulgare hispanicum, ut dixit Præpos. Alexandr. in cap. *jus naturale*, 1. dist. colum. 3. et sumitur hic majoría respectu ætatis, et ubi ex adjuncto aliud non constaret, appellatione majoriæ intelligitur de majori ætate, non scientia, virtute, vel honore, quia ubi verba habent in-

los hijos de los Reyes, aquellos que el la da, entre los otros sus hermanos que nascen des-

collectedum naturalem. et civilem, non debent intelligi civiliter, sed naturaliter, l. fin. C. de his, qui veniam etat. impetra. cap. susceptum, de rescript. et ibi gloss. lib. 6. et secundum nostram consuetudinem ea dicantur bona majoriæ, quæ de majori in majorem deferuntur; unde sufficeret, quod bona vincularentur inter descendentes alicujus jure majoriæ, etsi non diceretur perpetuò, cum vebra testatoris, vel alterius disponentis, intelligi debeant secundum consuetudinem, vel statutum loci, in quo disponitur, ut notat Bart. in l. hæredes mei, §. cum ita, ff. ad Trebell. et quæ Philip. Decius adducit consil. 297. colum. 2. et adducit etiam in aliis terminis questionis, scilicet super bonis, quæ dicuntur *Enriqueños*, Doct. de Palac. Rube. et in repetition. cap. per vestras, in rubric. colum. mihi 403. cum sequentibus.

Ex prædictis etiam videtur posse dici, quod si quis habens plures filios dicat, quod facit majoriam de talibus et talibus bonis in filium suum, quod intelligatur de filio majori, cum hoc sit de consuetudine, et per consequens de mente testatoris, et videtur hoc probari in l. cum ita legatur, §. in fideicommissio, ff. de legat. 2. subtiliter inducendo; et facit quod notat Bal. in l. executorem, C. de execut. rei judic. colum. 2. quod si testator jubet, quod bona sua distribuantur, intelligitur in pauperes. Item, quando aliqua bona tanquam indivisibilia uni dumtaxat debent competere, semper intelligitur, quod iste unus debet esse primogenitus, ut consuluit Angel. consil. 281. Francis. de Arel. consil. 164. quod perpetuò dicit notandum Roderic. Suarez in repetit. l. quoniam in prioribus, fol. 27. colum. 3. contrariam tamen facit l. si quis ita, vers. si quis filio, ff. de testam. tutel. ubi habetur quod si quis filio, non expresso proprio nomine, tutorem dederit, cum plures filios haberet, omnibus filiis tutorem videtur dedisse, et sic videbatur dicendum, quod omnes filii habeant bona jure majoriæ: sed potest dici, quod illud ideo, quia non repugnat, imò conformatur menti disponentis, cum sit de ejus intentione omnibus iis providere de tutore; in majoria verò repugnat menti disponentis, volentis bona non dividi inter plures, et de majore in majorem semper venire: vel dic, quod ex tali dispositione, deficiente filio majoriæ et ejus prole, videatur etiam facta majoria in filium secundum, et sic in ulterioribus ex verisimili mente testatoris, seu disponentis; cum enim majoria non ita applicetur omnibus filiis, sicut posset applicari tutela, videtur isto modo distinguendam; facit ad hoc, quod notat Cino post Jacob. de Raven. in quæst. de vetulu, in l. si pater, C. de hæred. instit.